Yine aynı sebeplerden dolayı filoloji, kelâm olarak çevrilmeyip Arapça'ya hikmet olarak aktarılmış ve ayrı bir kargaşaya yol açmıştır. Kelâm kavramının bu anlamda kullanıldığını gösteren birçok kullanım mevcut ise de biz bunlardan bir tanesini örnek olarak gösterebiliriz. Hasan-ı Basrî (ö. 110/728) Halife Abdülmelik'e kader hakkında sorduğu soruyu açıklayan mektubunda şöyle demektedir: "ahdesna'l-kelâm fihi"¹⁶ yani "bu konudaki felsefi tartışmaları biz başlatmış oluyoruz". Bunu destekleyen diğer bir kullanım da Hz. Aişe'nin Hasan-ı Basrî hakkında söylediği şu sözdür: "men hazellezi yetekellem bi kelâmi's-siddikîn."¹⁷ Hz.